



ACTA DE LA TERCER SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA DE DIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICO

En la Cuidad de Tenancingo, Estado de México el día _19_ de septiembre de 2022, a las __14:30_____ horas, reunidos en las oficinas que ocupa la Dirección de Desarrollo Económico de Tenancingo, ubicada en Calle Madero #205, Edificio Madero 3er piso, Colonia Centro con fundamento en lo dispuesto por los articulos 29 del Reglamento de la Ley para la Mejora Regulatoria del Estado de México y Municipios y del Reglamento para la Mejora Regulatoria del Municipio de Tenancingo, Estado de México, se reúnen con la finalidad de llevar a cabo la Primera Sesión Ordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Dirección de Desarrollo Económico de Tenancingo, Ramiro Garcia García, Director de Desarrollo Económico, Rafael Naranjo Castañeda, Coordinador de Desarrollo Económico y Empleo, Juan Adaly Rivera García, Administrador del Mercado Regional, Juan Carlos Ledesma Bustos, Administrador del Mercado de Animales, Roció Flores Comejo, Responsable de trámite y entrega de Licencias de Funcionamiento de la Dirección de Desarrollo Económico bajo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- Lista de Asistencia y declaración del Quórum legal.
- Aprobación del Orden del día.
- Exposición de motivos y bienvenida a cargo de Ramiro García García, Director de Desarrollo Económico y Presidente del Comité Interno de Mejora Regulatoria.
- Presentación y lectura de la Acta de la Sesión Anterior.
- Presentación, análisis y aprobación del Formato 1 DTPS, Descripción del Programa por Trámite y/o Servicio del Programa Anual de Mejora Regulatoria 2023.
- Presentación, análisis y aprobación del formato 2 RTAPA Reporte Trimestral de Avance del Programa Anual de Mejora Regulatoria 2022, del tercer trimestre.
- VII. Presentación, revisión, análisis y propuestas respecto del Programa Anual de Mejora Regulatoria 2023. de la Dirección de Desarrollo Económico por parte de Rafael Naranjo Castañeda.
- VIII. Presentación, análisis y aprobación de propuestas para la Agenda Regulatoria correspondiente
- Asuntos Generales.
- Clausura de la Sesión.

Punto Número I. Una vez realizado el pase de lista de los Integrantes del Comité Interno de Mejora Regulatoria y ratificada la existencia del Quorum Legal; Ramiro García García, Director de Desarrollo Económico y Presidente del Comité Interno de Mejora Regulatoria, solicita Rafael Naranjo Castañeda, en su carácter de Enlace Interno de Mejora Regulatoria, proceda al pase de lista. Se verifica la asistencia de todos los integrantes del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Dirección de Desarrollo Económico de Tenancingo, por lo que existe el Quórum Legal para la realización de la Tercera Sesión Ordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria.

Punto número II. Los integrantes del Comité Interno de Mejora Regulatoria al saber el contenido del orden del diale aprobaron por unanimidad de votos.



Presidencia Municipal Morelos No. 101, Colonia Centro

Tenancingo, Estado de México C.P. 52400

www.tenancingo.gob.ma

El presente documento y anexos, en su caso, serán trafiedos conforme a lo previsto en la Ley de Protección de detor Personales en Posesión de Sujetos obligados del Estado de Másico.

#Con**Hechos**Sí



Punto número III. En seguimiento al orden del dia, Ramiro García García, Director de Desarrollo Económico y Presidente del Comité Interno de Mejora Regulatoria, realizó la exposición de motivos y la bienvenida a los asistentes e integrantes del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Dirección de Desarrollo Económico.

Punto número IV. Acto seguido el Enlace Interno de Mejora Regulatoria Rafael Naranjo Castañeda informa a los asistentes la lectura del Acta de la Segunda Sesión del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Dirección de Desarrollo Económico; la cual fue aprobada por unanimidad de votos por los integrantes de este Comité.

Punto número V. Siguiendo con el orden del día, Rafael Naranjo Castañeda, Enlace Interno de Mejora Regulatoria, presenta a los integrantes de este Comité, el Formato 1 DTPS, Descripción del Programa por trámite y/o servicio del Programa Anual de Mejora Regulatoria 2023, de la Dirección de Desarrollo Económico dicho punto fue aprobado por unanimidad de votos por los integrantes de este Comité.

Punto número VI. En atención al siguiente punto del orden del día, el Enlace Interno de Mejora Regulatoria Rafael Naranjo Castañeda, presentó y sometió a análisis el formato 2RTAPA, Reporte Trimestral de Avance del Programa Anual de Mejora Regulatoria 2022 del Tercer Trimestre de la Dirección de Desarrollo Económico, mismo que fue aprobado por unanimidad de votos.

Punto número VII. En el desahogo del punto séptimo del orden del dia, Rafael Naranjo Castañeda, Enlace Interno de Mejora Regulatoria, realizó la presentación del Catálogo de los trámites y servicios que presta la Dirección de Desarrollo Económico de Tenancingo y puso consideración del pleno propuestas de modificación, actualización o nueva integración al mismo. Los integrantes mencionaron importante generar las nuevas cedulas de trámites y servicios correspondientes al servicio de mercados ofrecido.

Punto número VIII. Dando continuidad al orden del día Rafael Naranjo Castañeda, Enlace Interno de Mejora Regulatoria, presentó a los asistentes las propuestas a la Agenda Regulatoria; darle seguimiento a la correcta instalación y funcionamiento de la Ventanilla Única de Tramites y Servicios, la presupuestación de equipo adecuado y la ubicación definitiva, este punto fue aprobado por unanimidad de votos.

Punto número IX. En seguimiento del Orden del Dia, Rafael Naranjo Castañeda, Enlace Interno de Mejora Regulatoria, informa a los presentes que no se registran asuntos generales, dando por desahogado dicho punto.

Punto número X Acto seguido, se procedió a dar por concluida la Primera Sesión Ordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Dirección de Desarrollo Económico, una vez agotados los puntos del orden del día, Ramiro García García, Director de Desarrollo Económico y Presidente del Comité Interno de Mejora Regulatoria, da por clausurada la Primera Sesión Ordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Dirección de Desarrollo Económico siendo las __15:00____ horas con 45 minutos del día __19__ de septiembre del año 2022, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron.



#ConHechosSí



Ramijo García Gercía

Director de Desarrollo Económico y Presidente del Comité

Interno de Mejora Regulatoria

Rafael Naranjo Castañeda Coordinador de Desarrollo Económico y Enlace Interno de Mejora Regulatoria

Roció Flores Cornejo Responsable de Tramite y entrega de Licencias de Funcionamiento y Vocal del Comité Interno de Mejora Regulatoria

Juan Adaly Rivera García Administrador del Mercado Regional y Vocal del Comité Interno de Mejora Regulatoria

Juán Carlos Ledesma Bustos, Administrador del Mercado de Animales y Vocal del Comité Interno de Mejora Regulatoria

